МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 мая 2019 года № 82

пгт. Ноглики

Об определении органов местного самоуправления, уполномоченных
на заключение соглашений о намерениях по переселению граждан,

проживающих в домах, признанных аварийными и подлежащими сносу

В  целях  реализации  постановления  администрации  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  30.07.2014  №  503  «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Обеспечение  населения
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  качественным
жильем на 2015-2020 годы», в соответствии с пунктом 1.3.7 протокола заседания
Правительства Сахалинской области от 08.04.2019 № 2, руководствуясь ст. 28
Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить  органы  местного  самоуправления  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  уполномоченные  на  заключение
соглашений  о  намерениях  по  переселению  с  гражданами,  проживающими  в
домах,  признанных  в  установленном  порядке  аварийными  и  подлежащими
сносу:

1.1. КУМИ муниципального образования «Городской округ Ногликский»:
-  в  отношении  собственников  жилых  помещений  (соглашение  о

намерениях предусматривает способ переселения собственников и обязанности
собственника по передаче в муниципальную собственность жилого помещения
после переселения);

1.2.  Администрация  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» в лице отдела жилищно-коммунального и дорожного хозяйства:

- в отношении с нанимателей жилых помещений по договору социального
найма  (соглашение  о  намерениях  предусматривает  расторжение  договора

2

социального  найма  на  занимаемое  жилое  помещение  и  заключение  в
дальнейшем договора социального найма на жилое помещение).

2. Установить, что граждане, заключившие соответствующие соглашение
о намерениях по переселению, имеют право на первоочередное переселение при
расселении  дома,  признанного  в  установленном  порядке  аварийным  и
подлежащим сносу.

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  в  сети
«Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»     С.В.Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е